
 

  
SYDFYNSYDFYNSYDFYNSYDFYN

    
Østre Havnevej 23, 5700 Svendborg 
Telefon 62 22 19 21 
Mail: post@lo-sydfyn.dk 
www.lo-sydfyn.dk 

 

 

 

Referat fra det Fælles KPU møde 
den 12. januar 2011  
 
 
Mødedeltagere: Bjarne Elnegaard, Dorthe Jørgensen, Rene Vostrup, Susan Bøg Nielsen, Flemming Sørensen, 
Chresten Nielsen og Grethe Skov 

 
Bjarne Elnegaard bød velkommen og orienterede om 3F Sydfyns ”Skæv”-kampagne.  
Onsdag den 19. januar mellem kl. 15-17 er tillidsrepræsentanter fra 3F, FOA og NNF på gaden i hele 
det sydfynske område omkring efterlønnen. 
3F holder ringeaften i dag, og der er meget positive tilbagemeldinger fra medlemmerne, og flere har 
givet tilsagn om, at ville give en hjælpende hånd med i kampagnen. 
 
Herefter blev det drøftet, om de fire kommunalpolitiske udvalg på Sydfyn, kan lave fælles aktiviteter i 
fbm. folketingsvalget, selvom der er 2 valgkredse. Det førte til en drøftelse af, hvorvidt man i de enkelte 
partier vil tillade, at kandidaterne går udenfor egen kreds. Susan kom med et konkret eksempel på, 
hvorfor det nok ikke tillades kandidaterne imellem. Umiddelbart var der ikke tro på, at det vil være godt 
med begge kredskandidater samtidig. 
 
Grethe fra Ærø meddelte, at det nok ville være svært at få Ærø-folkene til at deltage i aktiviteter uden-
for øen. KPU Ærø har ingen aktiviteter planlagt på nuværende tidspunkt, men det er normalt, at Soci-
aldemokraterne og SF går sammen herom på Ærø. 
 
KPU Langeland har pt. planlagt et debatmøde med fokus på Langeland den 17/2, hvortil der er invi-
teret kandidater fra de forskellige partier. Herudover er drøftet et arrangement om romsmagning til 
efteråret – hvis valget ikke kommer i foråret.  
 
KPU Svendborg påtænker en ”torveaktivitet” inden 15. april, og har p.t. modtaget tilskud på kr. 8.000 
fra LO Danmarks pulje ”Tag Danmark alvorligt”. 
 
KPU Faaborg-Midtfyn har møde mandag og derfor ikke drøftet valgaktiviteter endnu, men der er skre-
vet til både Poul Nyrup og Helle Thorning – ingen af dem har pt. meldt positivt tilbage. 
 
Bjarne kunne oplyse, at socialdemokraterne i Svendborgkredsen satser på dør til dør aktiviteter. Alle 
bør huske, at programmet ”geomatik” fortsat kan bruges. Partiformændene burde ligge inde med det. 
 
LO Sydfyns arbejdsudvalg har lavet en fordeling af midlerne (kr. 50.000) til folketingsvalget, som for-
ventes godkendt på LO Sydfyns bestyrelsesmøde på mandag. 
LO Sydfyns kontor skriver til kredsformændene snarest og oplyser om fordelingen, samtidig med at det 
oplyses, at midlerne skal bruges til aktiviteter, helst i samarbejde med de enkelte KPU’er. 
 

 Soc.Dem. SF Enhedslisten I alt 
Svendborgkredsen 
72.230 = 55,21 % 

 15.873 8.113 1.410 25.396 

Faaborgkredsen 
58.594 = 44,79 % 

12.877 6.582 1.145 20.604 

I alt 28.750 14.695 2.555 46.000 
Af de 50.000 er afsat kr. 4.000 svarende til 8% til humanitære formål. 

 
Som afslutning på mødet gjorde Bjarne opmærksom på, at Fynske Medier kun omtaler arrangementer 
m.v. en gang, og opfordrede alle KPU’er til at tænke på ideer til fællesarrangementer, f.eks. arrange-
menter som kan foregå flere steder samtidig. 
 
Liste over folketingskandidaterne fra S, SF og enhedslisten vedlægges. 
 

Referent Tine Gaarslev 


